
– W 
t y m 
p r o s t y m 
określeniu kry-
ją się trzy słowa: rodzina, wiara 
i godność. Słowa te, połączo-
ne ze sobą, wyrażają głębokie 
przekonanie, że podniesiony 
do rangi sakramentu związek 
mężczyzny i kobiety staje się 
wspólnotą zasługującą na pełne 
zaufanie – podkreśla abp Wiktor 
Skworc, honorowy patron Me-
tropolitalnego Święta Rodziny. 
– W ramach przedsięwzięcia 
świętuje coraz więcej miast. To 

dobry kieru-
nek. Może już 

niedługo rodzin-
ne świętowanie 

ogarnie całą Polskę. 
Rodzina to przyszłość 

– dodaje metropolita.
Tegoroczne obchody zainau-
gurowane zostały spektaklem 
„Wesele na Górnym Śląsku” 
w wykonaniu artystów Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”. Oparte 
na tekście Stanisława Ligonia 
widowisko przypomniało weselne 
obrzędy z początków XX wieku. 
– Znałam wcześniej te zwyczaje. 
Tu zostały one zaprezentowane 
w przepiękny sposób. Wnuczka 
jest zachwycona, teraz chce się 
zapisać na kurs tańca – uśmie-

cha się Jadwiga Nandzik, babcia 

5-letniej Asi.

Inauguracji MŚR towarzyszyło 

otwarcie przed Domem Muzyki 

i Tańca plenerowej wystawy zdjęć 

z pielgrzymek papieża Jana Pawła II. 
– Ojciec Święty Jan Paweł II zawsze 
mówił o rodzinie. Wsłuchujmy się 
w jego słowa. Wszystko, co robi-
my w ramach Metropolitalnego 
Święta Rodziny, jest po to, by po-
móc tej małej komórce, by rodzina 
była silniejsza – mówi Małgorzata 
Mańka-Szulik, prezydent Zabrza  
i koordynator przedsięwzięcia.
Imprezy wpisujące się w pro-
gram VI Metropolitalnego Święta 
Rodziny potrwają do 2 czerw-
ca. Przed nami m.in. połączony 
z dyktandem dla rodzin Kier-
masz Wydawców Katolickich, 
festyny, spektakle i koncerty. 
Szczegółowy program można 
znaleźć na stronie internetowej  
www.swieto-rodziny.pl.  (hm)

Ruszaj szlakiem 
zabytków 
technikiChciałbyś zgłosić jakiś problem, 

interwencję, a może pochwałę? 
Czekamy na Twój telefon 

pod numerem 32 230-84-51

Telefoniczny Dyżur 
Redakcyjny

piątek 11.30 - 13.30
Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

pod numerem 

Telefoniczny Dyżur 

piątek 11.30 - 13.30
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Tysiące osób 
odwiedziły zabrzań-

skie placówki 
muzealne podczas 

Nocy Muzeów
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W DOMU MUZYKI I TAŃCA ZAINAUGUROWANO VI METROPOLITALNE ŚWIĘTO RODZINY

Spektaklem „Wesele na Górnym Śląsku” zainaugurowana 
została w sobotę w Domu Muzyki i Tańca szósta edycja Me-
tropolitalnego Święta Rodziny. Przedsięwzięciu towarzyszą 
w tym roku słowa „Rodzina wiarygodna”. Autorem hasła jest 
metropolita katowicki arcybiskup Wiktor Skworc.
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określeniu kry-

dobry kieru-
nek. Może już 

niedługo rodzin-
ne świętowanie 

ogarnie całą Polskę. 
Rodzina to przyszłość 

– dodaje metropolita.
Tegoroczne obchody zainau-
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Honorowym patronem 
święta jest abp Wiktor

Skworc

JADWIGA, DOMINIKA 
I ASIA NANDZIK

Jesteśmy zachwycone spektaklem. 
Zrobił na nas ogromne wrażenie. 

Przepiękne stroje, tańce, scenografia. 
Asi spodobało się do tego stopnia, 

że chce się teraz zapisać na kurs tańca.

Spektaklem „Wesele na Górnym Śląsku” zainaugurowana Spektaklem „Wesele na Górnym Śląsku” zainaugurowana Spektaklem „Wesele na Górnym Śląsku” zainaugurowana Spektaklem „Wesele na Górnym Śląsku” zainaugurowana 

RODZINNE 
ŚWIĘTOWANIE 
CZAS ZACZĄĆ

Prezydent Zabrza 
ogląda wystawę zdjęć

Chciałbyś zgłosić jakiś problem, 
interwencję, a może pochwałę? 

Czekamy na Twój telefon 
pod numerem 32 230-84-51

Telefoniczny Dyżur 
Redakcyjny

piątek 11.30 - 13.30



Zniknęły skutki szkód górni-
czych, wymienione zostały 
instalacje, a pomieszczenia 
gruntownie odnowiono. Po trwa-
jącym ponad rok remoncie swe 
nowe oblicze zaprezentował 
Dzielnicowy Ośrodek Kultury 
w Pawłowie.

– Remont był bardzo skompliko-
wany i przebiegał w trzech eta-
pach. Jestem szczęśliwa z osią-
gniętych wyników. Mamy teraz 
piękną salę plastyczną, wystawo-
wą i taneczną – wylicza Joanna 
Chmiel, kierownik Dzielnicowego 
Ośrodka Kultury w Pawłowie. 
Mieszkający w Pawłowie Krystian 
Jonecko przyznaje, że w odnowio-
nym budynku najbardziej podoba 

mu się sala, w której organizowa-
ne są bale i koncerty. – Nie mu-
simy się już wstydzić popękanych 
ścian czy brakujących klepek w 
parkiecie – uśmiecha się Kry-
stian Jonecko.
Trwający od lutego ubiegłego 
roku remont pochłonął ponad 

milion złotych. Został sfinanso-
wany z miejskiej kasy. W budyn-
ku wymienione zostały instalacje 
elektryczna, wodociągowa i cen-
tralnego ogrzewania. Odnowione 
zostały tynki i posadzki. Komplek-
sowy remont objął także łazienki 
i klatkę schodową. (hm)
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W nocy z soboty na niedzielę za-
brzańskie placówki muzealne tęt-
niły życiem przez długie godziny. 
Nawet duchy mieszkające w pod-
ziemiach kopalni „Guido”, choć 
formalnie ogłosiły strajk, podążały 
krok w krok za turystami pokonu-
jącymi w ciemnościach górnicze 
wyrobiska. Można było z nimi po-

rozmawiać, zapytać o... numery to-
tolotka i zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie. 
Pod hasłem „Wodne inspiracje” 
zorganizowana została Noc Muze-
ów w Muzeum Górnictwa Węglo-
wego. Na skwerze przy fontannie 
można było podziwiać występy 
teatru ulicznego. W siedzibie pla-

cówki biolodzy z Uniwersytetu Ślą-
skiego przygotowali pokazy „Życie 
w kropli wody”. – W domu też mam 
mikroskop, ale tutaj obraz jest o 
wiele lepszy – mówił z przejęciem 
7-letni Kamil Czyba. W maszynow-
ni szybu „Carnall” uruchomiona 
została zabytkowa parowa maszy-
na wyciągowa z 1915 r. Nieopodal 

prezentowane były dawne samo-
chody i motocykle.
Nocne atrakcje przygotowało tak-
że Muzeum Miejskie. W Galerii 
Café Silesia można było z prze-
wodnikiem zwiedzić wystawy, zro-
bić sobie zdjęcie w stroju z epoki 
i obejrzeć projekcje archiwalnego 
filmu. Kolejne atrakcje czekały 

w pobliskiej Parafii Ewangelic-
ko-Augsburskiej, która obcho-
dzi właśnie jubileusz 140-lecia 
istnienia. W ogrodach kościoła 
Pokoju ustawiony został wybieg, 
na którym modelki prezentowa-
ły kolekcję biżuterii. W świątyni 
można było obejrzeć wystawę 
i posłuchać koncertu.

Noc Muzeów to inicjatywa, 
która ma zachęcić do kontak-
tu ze sztuką. W akcji każdego 
roku bierze udział ponad sto 
miast. Według wstępnych sza-
cunków, w ostatni weekend 
placówki muzealne w całym 
kraju odwiedziło około miliona 
osób.  (hm)

Zajęcia w lśniących wnętrzach
NOWE OBLICZE DZIELNICOWEGO OŚRODKA KULTURY W PAWŁOWIE

ZABRZE AKTUALNOŚCI

KOLEJ(NE) SPOTKANIE Z EKSPERTEM
O liberalizacji rynków kolejo-
wych w Europie i zarządzaniu 
multikulturową korporacją 
opowiadał studentom Wydzia-
łu Organizacji i Zarządzania 
Politechniki Śląskiej Christian 
Schreyer, prezes DB Schenker 
Rail Polska. Spotkanie zorga-
nizowano w ramach cyklu Fo-
rum Zarządzania.

Otwarte wykłady, podczas któ-
rych swoimi doświadczeniami 
dzielą się ze studentami m.in. 
wybitni praktycy życia gospodar-
czego, organizowane są w Za-
brzu już od kilku lat. To wspólna 
inicjatywa samorządu oraz Wy-
działu Organizacji i Zarządza-
nia Politechniki Śląskiej. Cykl 
spotkań został zainaugurowany 

wykładem nieżyjącego już prof. 
Michała Kuleszy, współtwórcy 
reformy samorządowej w Pol-
sce. Ze studentami spotykali 
się również m.in. prezes Allianz 
Polska S.A. Paweł Dangel, pre-
zes Banku Pekao S.A. Maria Wi-
śniewska, eurodeputowany Jan 
Olbrycht i ambasador Chorwacji 

w Polsce Ivan del Vechio. Firma 
DB Schenker Rail Polska, która 
swoją siedzibę ma w Zabrzu, 
to największy polski prywatny 
przewoźnik kolejowy. Christian 
Schreyer stoi na czele korpo-
racji od ubiegłego roku. Wcze-
śniej odpowiadał w zarządzie 
m.in. za sprawy produkcji. (hm)

Spotkanie odbyło się 16 maja

MAJOWA ODSŁONA FORUM ZARZĄDZANIA

TYSIĄCE OSÓB ODWIEDZIŁY ZABRZAŃSKIE 
PLACÓWKI MUZEALNE PODCZAS 

NOCY MUZEÓW

MUZEALNY SZLAK 
POD GWIAZDAMI

W podziemiach kopalni „Guido” duchy straszyły zwiedzających. W ogrodach kościoła ewangelickiego modelki 
prezentowały biżuterię. W Muzeum Górnictwa Węglowego swoje sekrety zdradzała parowa maszyna wyciągowa. 

A to tylko niektóre z atrakcji, jakie czekały w Zabrzu podczas Nocy Muzeów.

Duchy opanowały 
wyrobiska 

kopalni „Guido”

Do późna można 
było zwiedzać 
wystawy 
w Galerii 
Café Silesia 

Pokazy 
przygotowane 
w Muzeum 
Górnictwa 
Węglowego

Pokazy biżuterii 
w ogrodach 
parafialnych 
kościoła Pokoju

Spektakl 
z okazji 

otwarcia 
budynku



3

GAZETA MIEJSKA Gliwice Zabrzewww.gazeta-miejska.pl

zabrze

21.05.2013 (nr 619)

B I L E T   W S T Ę P U . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .#

R E K L A M A . . . . . . . . . . . . . . . .

Centrum przy ulicy Wolności 
otwarto z wielką pompą. Na uro-
czystą galę zaproszono m.in. 
przedstawicieli władz samorzą-
dowych i przedsiębiorców. Przy-
byłych gości powitał prowadzą-
cy wydarzenie, prezenter ESKA 
TV i radia ESKA Krystian Kojde-
ra. Poprosił gości specjalnych, 
Panią Prezydent Miasta Zabrze 
Małgorzatę Mańkę-Szulik  oraz 
Panią Karolinę Nowak – Pre-
zes TZB Sp. z o.o o uroczyste  

przecięcie wstęgi. 

 – Galeria Zabrze to całko-
wicie nowa propozycja dla 
mieszkańców miasta. Będzie 
multifunkcyjnym obiektem han-
dlowo-usługowo-rozrywkowym, 
dlatego już  na otwarcie zapre-
zentujemy przybyłym gościom 
swoją różnorodną ofertę – de-
klaruje Tomasz Sekuła – Dy-
rektor ds. Marketingu Galerii 
Zabrze. 

Galeria ruszyła
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W ciągu pierwszych godzin działania Galerii, 
odwiedziło ją kilka tysięcy zabrzan

Galeria Zabrze, nowe cen-
trum handlowe, położone  
w samym sercu Zabrza,  

działa już od piątku.
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Założone ówcześnie wymiary 
bieżni rozmijały się bowiem z wy-
tycznymi Polskiego Związku Lek-
kiej Atletyki, co nie pozwoliłoby 
na organizowanie tam zawodów 
lekkoatletycznych.

Na obiekcie ćwi-
czyć będą oprócz 
uczniów pobliskiej 
szkoły także za-
wodnicy gliwickich 
klubów sportowych.

Według zmienionego planu, 
obiekt przy Zespole Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicz-
nych im. Olimpijczyków Pol-
skich będzie większy. Miasto 
wygospodarowało dodatkowy 
teren z sąsiadujących ze szko-
łą ogródków działkowych.

W  skład obiektu wchodzić 
będą m.in. bieżnia okólna 
sześciotorowa o  dystansie 
400 m oraz bieżnia ośmioto-
rowa o dystansie 100 i 110 
m do biegów przez płotki. 
Poza tym, skocznia do sko-

Arena lekkoatletyczna 
– podejście drugie
Powraca temat budowy areny lekkoatle-
tycznej przy ul. Syriusza. Urząd Miejski 
ogłosił właśnie przetarg na wykonanie 
jej projektu. Obiekt miał powstać już 
w 2011 roku, jednak prace opóźniły się. 

Czy przy Zespole Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych powstanie długo 
wyczekiwana arena lekkoatletyczna z prawdziwego zdarzenia?

ku wzwyż i  o  tyczce, koło 
do pchnięcia kulą i  rzutu 
dyskiem, dwie skocznie do 
skoku w dal oraz trójskoku, 
boisko treningowe, zadaszo-
ne trybuny, punkt spikerski 
dla organizacji zawodów, 
szatnie, magazyny. Obiekt 
będzie monitorowany.

Na terenie, na którym plano-
wane jest powstanie areny lek-
koatletycznej, istnieją obecnie 
niezbyt atrakcyjne dla sportow-
ców i uczniów boiska asfaltowe 
i trawiaste oraz bieżnia.
 – Na razie trudno jest określić, 
kiedy inwestycja zostanie sfina-
lizowana. Środki na ten cel są 
przewidziane w budżecie na lata 
2013, 2014 – informuje Anna 
Scehura z referatu prasowego 
urzędu miejskiego.�

(kk)

Zapomniał o hamulcu
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Kierowca srebrnego forda mondeo na 
pewno nie będzie miło wspominał ostat-
niej niedzieli. Jego auto, zaparkowane 
przy ul. Zwycięstwa w Gliwicach, stoczy-
ło się na drugą stronę jezdni, niszcząc 
ozdobną donicę oraz zderzak pojazdu.

Do zdarzenia doszło najpraw-
dopodobniej w niedzielę oko-
ło południa. W celu zidentyfi-
kowania właściciela pojazdu, 
policjanci w radiowozie wje-
chali na płytę Rynku i przez 
megafon prosili kierowcę 
o stawienie się na miejsce 
zdarzenia. Jak dowiedzieli-
śmy się w gliwickiej policji, 
przyczyną niefortunnego zda-
rzenia był brak zabezpiecze-
nia pojazdu.

 – Kierowca po prostu nie 
zaciągnął hamulca ręcznego. 
Najprawdopodobniej będzie 
musiał pokryć koszty naprawy 
donicy – informuje nas komi-
sarz Marek Słomski, oficer 
prasowy KMP w Gliwicach.
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O niespodzianki, nowe pomy-
sły i przygotowania do imprezy 
pytamy Piotra Chlipalskiego, 
pomysłodawcę i organizatora 
festiwalu.

Gazeta Miejska: 
Na jakim etapie są 
przygotowania do 
tegorocznej edycji 
„Uliczników”?

Piotr Chlipalski: – Praca idzie 
pełną parą – dopinamy główny 
program, przestępujemy z nogi 
na nogę, czekając na spływają-
ce prace w konkursie na plakat 
(termin do końca maja!) – jak 
tylko będziemy mieć plakat, za-
pinamy tegoroczną identyfikację 

i objawiamy światu nasz szcze-
gółowy plan na lipiec.

GM: Czym zaskoczycie 
gliwiczan w tym roku? 
Będzie coś nietypowe-

go, czego jeszcze dotąd 
nie było?

P.Ch.: Z  „niespodziankami” 
jest tak, że… są niespodzianka-
mi. Staramy się mieć od czasu 
do czasu takiego królika w kape-
luszu, ale królik, jak to królik… 
czasem nam zwieje, nim objawi-
my go światu.

GM: Trudno jest zorga-
nizować siódmą edycję 

Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy” potrwa od 28 czerwca do 28 lipca

„Mamy królika 
w kapeluszu”
Żonglerka, teatry uliczne, połykacze 
ognia – każdego lata, od 2007 roku, na 
ulice Gliwic wychodzą artyści. W tym 
roku, podobnie jak w ubiegłym, klima-
tyczna impreza potrwa miesiąc.

imprezy, unikając przy 
tym powtórzeń i za-
praszania tych samych 
artystów?

P.Ch.: Chyba nie mam proble-
mu z powtórkami – zwłaszcza 
w  przypadku teatrów, gdzie 
o  ile teatr niby ten sam, to 
z zupełnie innym spektaklem. 
Z przyczyn różnych zostawili-
śmy za sobą koncerty – ale 
nawet i w  tej kategorii, jeśli 
artysta ma „to coś”, to choć 
to mocno wytarty banał – każ-
dy koncert jest inny. Ale tak, 

oczywiście staram się szukać 
pięknych rzeczy oglądając koło 
setki spektakli rocznie na fe-
stiwalach to tu, to tam.

GM: „Ulicznicy” wpi-
sali się już w kalendarz 
letnich imprez w mie-
ście. O tym, że festiwal 
odbędzie się w tym 
roku, dowiedziałeś 
się wiosną. Spotkałeś 
się z jakimś zaintere-
sowaniem ze strony 
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mieszkańców? Pytali 
o „Uliczników”?

P.Ch.: To taka seria dorocz-
nych pytań zimowych – „i jak, 
będą w tym roku?”, „miesiąc, 
dwa?”. Potem następuje ten 
miły moment, gdy samorząd 
okazuje „Ulicznikom” zaufa-
nie (i  budżet!), przybijamy 
pieczątki i  maszyna rusza. 
Obecnie jesteśmy na etapie 
„i jak, fajne plakaty przycho-
dzą?”.

Rozmawiał: 
Michał Pac Pomarnacki
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moduł reklamowy
tej wielkości

kosztuje tylko

78 zł
netto

Szczegóły na
www.gazeta-miejska.pl

W  programie widzowie zoba-
czą pokazy 3 słoni indyjskich, 
niedźwiedzi brunatnych, lwów, 
koni, kucy, wielbłądów, zebr, 
lam, pudli oraz ekwilibrystów, 
akrobatów i zabawnych komi-
ków. Atrakcją będą także akro-
bacje pod kopułą cyrku. 

 – Największy aplauz widowni 
wywołują akrobacje w  wyko-
naniu 4 osobowego zespołu 

Navratil oraz pokazy 3 słoni 
indyjskich prezentowane przez 
słynną rodzinę cyrkową z Nie-
miec – Ramonę i  Armardo 
Renz. Wystąpią artyści z Nie-
miec, Czech, Słowacji, Bułgarii 
i Polski – informują organiza-
torzy. 

Więcej informacji o Cyrku Hum-
berto na www.facebook.com/
Cyrk.Humberto.pl

Cyrk przyjeżdża 
do Gliwic
Z atrakcyjnym programem przybywa 
do Gliwic międzynarodowy Cyrk Hum-
berto. Cyrk gości w Polsce po raz 
pierwszy i jak zapewnia, prezentuje 
najlepsze numery sztuki cyrkowej.

W  Gliwicach namiot Cyrku 
Humberto rozstawiony będzie 
przy Parku Handlowym Are-
na a cyrkowe przedstawienia 
odbędą się w środę, czwartek 
i  piątek (22, 23, 24 maja) 
o godz. 17.30, w sobotę (25 

maja) o godz. 16.00 i w nie-
dzielę (26 maja) o godz. 12.00. 

Słonie spacerujące po... łące przy Parku Handlowym Arena. Ten 
niecodzienny widok zarejestrował jeden z naszych Czytelników. 
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Dla 10 pierwszych 
Czytelników, 
którzy dodzwonią 
się do redakcji 
w środę (od godz. 
12.00 do godz. 
12.30) mamy 
podwójne zapro-
szenia na cyrko-
we show w do-
wolnie wybranym 
terminie. 

Zaproszenie ważne 
jest dla 1 osoby 
dorosłej i 1 dziecka 
do lat 10-ciu. Dzwonić 
należy pod numer te-
lefonu: 32 230-84-51. 
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GLIWICE
Tago to młody, ok. 2-letni pies 
w  typie labradora, o  pięknej, 
lśniącej czarnej sierści. Tago 
został znaleziony w parku Chro-
brego pod koniec kwietnia, być 
może komuś uciekł.  Jest bar-
dzo łagodny i przyjazny, czeka 
na kochającego przyjaciela, 
który trochę skuteczniej go przy-
pilnuje. Przed adopcją zostanie 
przeprowadzona kastracja. 
Telefon schronisko Gliwice 32 
305 09 43.  

Kącik 
adopcyjny Adoptuj i pokochaj

Beethoven to przepiękny pies 
o  wyjątkowym umaszczeniu 
i miłym spojrzeniu. Podobnie jak 
Tago, został znaleziony w par-
ku Chrobrego. Jest wpatrzony 
w człowieka i absolutnie łagod-
ny, lubi być głaskany, trochę się 
stroszy na inne psy. Beethoven 
szuka przyjaciela i towarzysza, 

który nie tylko będzie go kochał, 
ale też wychowywał. Piesek jest 
już po zabiegu kastracji.
Telefon schronisko Gliwice 32 
305 09 43.

Tago

Beethoven

ZABRZE
Kolo to młody, średniej wielko-
ści psiak. Do schroniska trafił 
w kwietniu tego roku spod Domu 
Muzyki i Tańca w Zabrzu. Zwie-
rzę wyglądało jakby uciekło spod 
maszynki do strzyżenia. Miał wy-
strzyżony grzbiet, ale poza tym 
sierść była bardzo skołtuniona. 
Prawdopodobnie właściciel zu-
pełnie o  niego nie dbał. Kolo 
jest sympatycznym, wesołym 
pieskiem. Uwielbia się przytulać, 
być blisko człowieka. Sporo jest 
w nim energii i chęci do zabawy. 
Tel. schronisko Zabrze 32 271-
47-97 lub 609-403-590.

Szon to mały, kilkuletni psiak – 
mieszanka kundelka ze sznauce-
rem. Do schroniska przyprowa-
dził go mężczyzna, który znalazł 
samotnego czworonoga. To ko-
chany, uroczy piesek, niezwykle 
przyjacielski i otwarty. Uwielbia 
kontakt z  człowiekiem, długie 
spacery, lubi wodę i  chętnie  
korzysta z  każdej okazji, żeby 
popływać. Lubi się przytulać 
i „dać buziaka”. W schronisku 
przebywa już od dłuższego cza-
su. Tel. schronisko Zabrze 32 
271-47-97.

Kolo

Szon

Gliwice na smartfonie i tablecie

Postępy w budowie Drogowej Trasy Średnicowej, obowiązujące objazdy, 
kalendarium imprez czy informacje o najważniejszych gliwickich obiek-
tach – miasto zaprezentowało aplikację Mobilne Gliwice. 

Nowa aplikacja na 
urządzenia mo-
bilne ma ułatwić 
mieszkańcom do-
stęp do informacji 
z Gliwic.
Można ją bezpłatnie pobrać 
na smartfony lub tablety pra-
cujące na systemach opera-
cyjnych Android oraz IOS.
Aplikacja składająca się z 11 
modułów dostępna jest w skle-
pach Google Play i App Store.  
Stworzyła ją firma AT Group 
SA, a koszt jej wdrożenia wraz 
z serwisem technicznym wynie-
sie w 2013 roku ok. 28 tys. zł.

Jakie informacje znaj-
dziemy w poszczegól-
nych modułach? 

Moduł „Miejsca” jest bazą 
informacji o najważniejszych 
gliwickich obiektach. Pogru-
powane są one w kategorie 
tematyczne (instytucje kul-
turalne, obiekty sportowe, 
rozrywka, hotele, gastrono-
mia itp.). Aplikacja umożliwia 
prezentację wybranych miejsc 
na mapie Google wraz z moż-
liwością filtrowania według 
kategorii oraz informacją jak 
dotrzeć do wybranej lokalizacji 

z miejsca, w którym właśnie 
znajduje się użytkownik.

W module „O mieście” można 
znaleźć podstawowe informacje 
o Gliwicach, a dział „Wydarze-
nia” prezentuje kalendarium im-
prez. W module „Utrudnienia” 
w ruchu, kierowcy znajdą infor-
macje o aktualnych objazdach, 
a dzięki „Aktualnościom” użyt-
kownik aplikacji może otrzymy-
wać najważniejsze informacje 
dotyczące tego, co się dzieje 
w Gliwicach bezpośrednio na 
swój telefon. Moduł „Budowa 
DTŚ” prezentuje informacje 
związane z tą inwestycją.

Co ciekawe, aplikacja jest inte-
raktywna, więc jej użytkownicy 
mają możliwość dodawania 
miejsc oraz wydarzeń, które 
ich zdaniem są istotne. 

Sprawdziliśmy jak 
nowa aplikacja 
działa na urządze-
niach mobilnych.
Bez problemu zainstalowała 
się na starszym smartfonie 
Samsunga działającym pod 
kontrolą systemu Android 
2.3. Program instaluje się na 
iPhonie i Sony Ericsson Xperii 
Arc (Android 2.2).
Niepowodzeniem skończyła się 
nasza próba na popularnym, 
(nowym) tablecie Goclever 
R104 z Androidem 4.1. Pojawia 
się komunikat „Twoje urządze-
nie nie jest zgodne z tą wersją”.
Wg danych sklepu Google 
Play, aplikację na razie pobra-
ło ponad 100 osób. Średnia 
ocena użytkowników to 3,3 
pkt w skali od 1 do 5. 
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Jego żywot to trochę 
żywot szaleńca, ale dzię-
ki niemu możemy teraz 
przenieść się w czasie 
o 150 lat. O kim mowa? 
O Wilhelmie von Blan-
dowskim - znakomitym 
gliwickim fotografie 
i... kontrowersyjnym, 
ekscentrycznym czło-
wieku. Wystawę jego 
zdjęć można już oglądać 
w Czytelni Sztuki w Gli-
wicach, przy ul. Dolnych 
Wałów 8a.

Ekspozycja jest pierwszą 
w historii tak pełną prezenta-
cją twórczości XIX-wiecznego 
fotografa. Ten pochodzący 
z Gliwic przyrodnik, górnik, po-
szukiwacz złota, eksplorator 
Australii – po pełnym przygód 
życiu założył w rodzinnym mie-
ście zakład fotograficzny. Pozo-
stały po nim dwa albumy pełne 
zdjęć, które dziś są jedną z pe-
reł w zbiorach gliwickiego mu-
zeum. Kuratorem wystawy jest 
Wojciech Nowicki, a towarzyszy 
jej książka Niepokoje Wilhelma 
von Blandowskiego z esejem 
jego autorstwa.

Zakład fotograficz-
ny Blandowskiego 
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Gliwice 150 lat temu. 
Wystawa, którą trzeba zobaczyć

mieścił się w budyn-
ku, który istniej do 
dzisiaj, przy ulicy 
Bankowej. Jego foto-
grafie są niezwykłej 
jakości. 
To trudny do przecenienia do-
kument tamtych czasów. Na 
zdjęciach prezentowanych na 
wystawie możemy zobaczyć 

mieszkańców Gliwic, fotografie 
portretowe, sytuacyjne, pejza-
że z lat 60. XIX wieku.

Wystawa Wilhelm  
von Blandowski,  
1822-1878.  
Niespokojne odbicie

Czytelnia Sztuki, (Willa Caro, ul. 
Dolnych Wałów 8a). Wystawę 
można oglądać do końca lipca.
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nieruchomości
Bojków sprzedam działkę 
budowlano-rolną o pow. 4400 
m2. Cena 70 zł/m2. Tel. 507-
580-780.

Do sprzedania/dzierżawy dom, 
120 m2 na działce 5000 m2. Gli-
wice centrum. Tel. 501-366-260.

Do wynajęcia wygodna kawa-
lerka 32 m2, ul. Chorzowska, 
960 zł, tel. 600-179-278.

G-ce Szobiszowice, atrakcyjne 
mieszkanie 60 m2, CO i woda z 
PECu. Tel. 516-456-224.

Gliwice Starówka, lokal 22 
m2 na działalność, sklep, 
itp. - oferuję do wynajmu. Tel. 
886-315-033.

Okazja! Sprzedam 1/2 dom w 
Gliwicach (1 piętro - 85 m2) 
na działce 1200 m2, garaż, 
bud. gosp. - 2 km od centrum, 
tel. 603-060-679.

Lokal biurowy 125 m2, Zwycię-
stwa 63/I p. do wynajęcia. Tel. 
601-416-655.

M3/M6 wynajmę lub 
sprzedam, 45m2/90m2, 
1000/2500 zł/m-c, tel. 790-
268-368.

Sprzedam mieszkanie bez 
pośredników, 43 m2 blisko cen-
trum Gliwic. Tel. 661-457-422.

Sprzedam M-4, centrum Gliwic 
90 m2, Ip. w kamienicy, w 
dobrym stanie, c.o. etażowe + 
kominek, instalacja wod-kan 
wymieniona, nowe okna pcv. 
Sprzedam bez pośredników, 
190.000 zł. Tel. 601-588-358.

Sprzedam mieszkanie 3 pok. 
(64m2) na os. Kopernika w 
Zabrzu, ul. Keplera, wieżowiec, 
Vp. Cena: 155 tys. Tel. 695-
180-523.

12
6

usługi
!Atrakcyjna Fotografia Ślubna, 
www.mkm.info.pl, tel. 506-
810-894. PROMOCJA 2013 r.

!Czyszczenie dywanów (u 
klienta lub odbiór), tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Firma 
Blitz: tel. 32 234-21-72; 510-
286-736.

!Dekarstwo-blacharstwo, 
budowlane! Solidnie i fachowo. 
Tel. 888-820-581.

!POGOTOWIE KOMPUTEROWE 
dla firm i klientów indywidual-
nych. Tel. 500-400-778

50.000 rata 889 zł. Tel. 535-
500-095.

AGD-Meble utylizacja, likwida-
cja mieszkań, prace porządko-
we. Tel. 880-009-606.

AROMATYZACJA WNĘTRZ  
I IMPREZ, www.scentek.pl 
606-463-883. Dobór kompo-
zycji zapachowej gratis.

AS-DREW parkiety – oferu-
je; Bezpyłowe Cyklinowanie 
Układanie Parkietu Odnawianie 
Drewnianych Schodów. TEL. 
691-539-589.

Bałucki, TELEWIZORY NAPRA-
WA DOMOWA, Dekodery TV 
naziemnej. Tel. 32 234-86-65, 
692-666-418.

Chcesz oddać dom do użytko-
wania – potrzebujesz „Świadec-
two Charakterystyki Energe-
tycznej” - zadzwoń – TANIO. 
certyfikatydom@interia.pl Tel. 
508-145-905.

Docieplenie budynków, remon-
ty i malowanie elewacji. Tel. 
607-969-200.

ESKA F.H.U. ul. Rybnicka 11, 
Gliwice, sprzedaż art. elektrycz-
nych, hurt-detal. Tel. 32 331-33-
76, tel. 608-316-210  
www.eskagliwice.pl

Hydraulik – upr. gaz + złota 
rączka. Tel. 792-233-623.

INSTALACJE elektryczne, 
wodno-kanalizacyjne, USŁUGI 
TRANSPORTOWE. Tel. 693-
646-382.

Instalacje WOD-KAN-CO-GAZ 
uprawnienia. Tel. 798-293-847.

P A R T N E R . . .

FIRMA Z DŁUGOLETNIM  
DOŚWIADCZENIEM  
WYKONUJE: 
• więźby dachowe 
• wszystkie rodzaje pokryć 
   dachowych 
• obróbki blacharskie 
• ocieplanie budynków 
• roboty ogólnobudowlane 
tel. 32/ 235-38-94, 
tel. 505-036-009 
        www.pion-bud.pl

KAFELKOWANIE, gładź, tapety, 
panele podł., remonty – TANIO. 
Tel. 793-53-83-60.

KAFELKOWANIE, gładź, tapety, 
panele podł., remonty – TANIO. 
Tel. 793-53-83-60.

Kolektory Słoneczne, Pompy 
ciepła, c.o., wod-kan, montaż-
-serwis. Tel. 536-339-910.

MEBLE NA WYMIAR kuchen-
ne, pokojowe, biurowe, szafy, 
garderoby, dorabianie szafek. 
Transport. Przeprowadzki.  
www.rduchmeble.pl 
Tel. 603-895-924.

Kredyty, Pozabankowe i banko-
we, Bez BIK, 10.000 zł od 149 
zł, 35.000 zł od 396 zł. Zabrze 
776-13-40, Bytom 283-14-37, 
Katowice 782-39-20.

Malowanie, Tapetowanie, 
Gładzie Gipsowe, Kafelki – TA-
NIO!!! Tel. 783-657-955.

Meble pokojowe tapicerowa-
ne, kuchnie, zabudowy, szafy, 
rolety. Tel. 270-00-09, 695-
899-863.

Naprawa pralek, lodówek i zmy-
warek. Tel. 694-506-777.

ODDŁUŻENIOWE. Tel. 535-220-151.

POMIARY INSTALACJI 
ELEKTRYCZNEJ mieszkania, 
domki. PROTOKOŁY – badań i 
sprawdzeń ochrony przeciwpo-
żarowej, potrzebne do oddania 
domu do użytkowania.  
Tel. 508-145-905.

POMIARY POWIERZCHNI 
domów i mieszkań - DO OPŁATY 
ZA ŚMIECI. Tel. 691-984-050.

Pellet LAVA Brykiet Rozpałka 
Transport. Tel. 32 238-77-92, 
603-549-140.

REMONTY DROBNE I KOM-
PLEKSOWE: kafelki, gładź, 
malowanie. Konkurencyjne 
ceny. Tel. 794-365-754, 601-
855-141.

REMONTY drobne i komplek-
sowe; kafelki, tapety, panele, 
gipsy, drzwi, okna, elektryka, 
gaz, wod-kan. Tel. 602-288-031  
lub 32 703-58-11 po 20.00 
www.grupa-remontowa.pl

REMONTY KLATEK SCHODO-
WYCH, malowanie, tapetowa-
nie, gipsy, panele. Tel./fax 32 
230-59-52, 606-463-883.

Remonty mieszkań, instalacje, 
c.o., wod-kan. elektryczne. Tel. 
789-356-832.

Remonty, Malowanie, Panele, 
Gładzie, Tapetowanie – Tanio, 
Solidnie. Transport i Doradz-
two. Odstawiamy Meble. Tel. 
512-878-630, 32 235-61-32.
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RTV naprawa domowa. Tel. 32 
279-42-79, 605-285-957.

Skup złomu i metali koloro-
wych, demontaż konstrukcji 
stalowych, ogrodzeń, pieców, 
maszyn itp. Możliwość dojazdu 
z wagą. Płatność gotówką. Bez-
płatny transport. 515-191-401.

Świadectwa energetyczne. Pro-
jektowanie instalacji elektrycz-
nych. Tel. 798-303-835.

USŁUGI REMONTOWE, Ka-
felkowanie, Hydraulika, itp. 
Solidnie. Tel. 698-264-691.

Usługi transportowe do 1,5T. 
Tel. 510-520-650.

WĘGIEL WORKOWANY orzech, 
eko-groszek, groszek, dowóz do 
klienta. Tel. 515-191-401.

www.BRUKARSTWOGLIWICE.pl 
502-611-988 lub 509-962-089.

reklama       . . . .

ciąg dalszy na stronie 10
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dam pracę
Autoryzowany Serwis Nissan 
i Suzuki przyjmie uczniów na 
praktyki w zawodzie mecha-
nik/elektromechanik. KON-
TAKT: 505-070-800.

Brukarz do przyuczenia. Prawo 
jazdy. Kozłów. Tel. 511-678-
105.

Doświadczonego ELEKTROME-
CHANIKA SAMOCHODOWEGO 
zatrudnimy. Tel. 505-070-800.

Praca dla Fryzjerki z doświad-
czeniem. Pyskowice. Tel. 
508-438-654. Salon Basia.

Roznoszenie ulotek do skrzy-
nek pocztowych. Praca stała, 
także uczniowie. Tel. 32 235-
12-98.

Telemarketer – jesteś dobry? 
Zarabiaj dobrze! Gliwice, Cho-
rzów. 32 232-05-28.

Umiesz używać siły argumen-
tu? Zarabiaj na tym dobrze. 32 
232-05-28.

Zatrudnię szklarza z doświad-
czeniem. Gliwice. Tel. 515-
890-980.

turystyka
Lwów, Wilno, Wiedeń, Praga. 
www.mmk.travel.pl Turcja, 
Grecja, Majorka, Chorwacja, 
Bułgaria i inne. PROWADZIMY 
KURSY PILOTÓW WYCIECZEK. 
Biuro MMK, Gliwice, Kaczyniec 
7. Tel. 32 238-95-32.

N I E R U C H O M O Ś C I . . . . . .

zdrowie
Gabinety Psychoterapii 
INCOGNITO, ul. Grodowa 1, 
Gliwice; tel. 794-452-283, 
www.incognito-gliwice.pl

Terapie naturalne Aneta Ro-
skosz, certyfikowana terapeut-
ka i instruktorka DNA Theta 
Healing, jasnowidzenie, uzdra-
wianie ciała, duszy i losu. Tel. 
669-973-339, 884-604-251.

inne
ANTYKWARIAT – skup książek 
z dojazdem. Dobrze płacimy. 
Tel. 793-756-793.

Firma budowlana sprzeda 
RUSZTOWANIE RAMOWE, 
typ. RR-0.8 (PIONART) + DTR 
– 280 m2. Cena 28.000 do 
negocjacji. Gliwice, tel. 503-
146-059.

Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, HO, 
TT. Tel. 607-912-559.

SIANO – oferuję  - samodzielny 
zbiór, duża ilość, warunki do 
uzgodnienia. Tel. 886-315-033.

Zaginęła 15 maja w Gliwicach 
kotka POLA. Jest bojaźliwa. 
Czeka wysoka nagroda. Kon-
takt: 519-457-998.

auto-moto
AAAA Auta kupię; skorodowa-
ne, powypadkowe, do wyreje-
strowania. Tel. 507-572-625.

AUTOSKUP – kupię każdy 
samochód osobowy i dostaw-
czy. Tel. 660-476-271, 32 
793-94-11.
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Dom Muzyki i Tańca w Za-
brzu, ul. Gen. de Gaulle’a
17, tel. (32) 271 66 22

Dom Muzyki i Tańca w Za-
brzu, ul. Gen. de Gaulle’a
17, tel. (32) 271 66 22
• 17:00 – Dzień Matki po 
ślonsku – wystąpią: Wy-
stąpią: Mirek Jędrowski z 
zespołem, Baba z Chopym, 
Karpowicz Family, Kabaret 
Rak, Zespół Kafliki, gość spe-
cjalny: Kabaret OT.TO

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3. 32 231-56-99. 
Duża sala:
• 16:00 – WIELKI GATSBY
• 18:30 – PRZELOTNI KO-
CHANKOWIE
• 20:15 – WIELKI GATSBY 3D
Mała sala:
• 16:15 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE
• 18:15 – SAMOTNY PORT 
– MIŁOŚĆ

Środa – 22.05
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 12:30 – CRISTIADA
• 16:00 – PRZELOTNI KO-
CHANKOWIE
• 18:00 – WIELKI GATSBY
• 20:30 – WIELKI GATSBY 3D
Mała sala:
• 16:00 – SAMOTNY PORT – 
MIŁOŚĆ
• 18:15 – JEGO OCZAMI
• 20:15 – SAMOTNY PORT – 
MIŁOŚĆ

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00, 20:00 – Wspaniała

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 17:00 – Kamienie wołać 
będą! Janowej Doliny rozkwit 
i zagłada wykład poprowadzi 
Tadeusz Kuba Kozłowski
• wystawa – Książę Józef Po-
niatowski i jego epoka

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa W kręgu gliwickiej 
szermierki
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Czwartek-23.05
Filharmonia Zabrzańska – Park 
Hutniczy 7, tel. (32) 271-47-17
• 17:00 – Musica humana – 
koncert absolwentów PSM  
w Zabrzu. 
Wykonawcy: Orkiestra Symfo-
niczna Filharmonii Zabrzańskiej
Małgorzata Działo – fortepian, 
Nicole Wodzińska – śpiew, 
Michał Niedbalski – fortepian, 
Michał Lazar – gitara, Katarzyna 
Kusz – flet, Daria Kogut – flet, 
Fryderyk Stefankiewicz, Elżbieta 
Rychwalska. Sławomir Chrza-
nowski – dyrygent
Program: Mozart, Kalman, 
Gershwin, Cimarosa, Vivaldi, 
Szostakowicz, Lalo

Siedziba Śląskiego Jazz Clubu 
– Gliwice, Plac Inwalidów 1
• 20:00 – InJAZZtigation – 
Czwartek Jazzowy

Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – PRZELOTNI KO-
CHANKOWIE
• 18:00 – WIELKI GATSBY
• 20:30 – WIELKI GATSBY 3D
Mała sala:
• 16:00 – SAMOTNY PORT – 
MIŁOŚĆ
• 18:15 – JEGO OCZAMI
• 20:15 – SAMOTNY PORT – 
MIŁOŚĆ

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 18:00, 20:00 – Wspaniała

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa – Książę Józef Po-
niatowski i jego epoka

W Kulturalnej Ściądze każdy znajdzie coś dla 
siebie. Repertuar kin, teatrów, koncerty muzyki 
rozrywkowej i poważnej, wystawy i spotkania. 
Z nami niczego nie przegapisz.

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• wystawa – Książę Józef Po-
niatowski i jego epoka

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa W kręgu gliwickiej 
szermierki

• 20:30 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE

Kino Roma – Zabrze, ul. Pa-
dlewskiego 4 tel. (32) 271-
62-91
• 17:00 – Trudni rodzice czy 
trudne dzieci – Prelekcje 
Elżbiety Bukowskiej na te-
mat komunikacji w rodzinie. 
Wstęp Wolny
• 20:00 – Bejbi blues

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel. (32) 271-
32-56

Film Wielki Gatsby przedstawia losy niedoszłego pisarza Nic-
ka Carrawaya, postaci podobnej do Fitzgeralda, który opusz-
cza Środkowy Zachód i przybywa do Nowego Jorku wiosną 
1922 roku, w epoce upadającej moralności, połyskliwego 
jazzu i królów przemytu alkoholowego. Nick podąża za swoim 
amerykańskim snem, zamieszkuje w sąsiedztwie tajemnicze-
go, urządzającego liczne przyjęcia milionera Jaya Gatsby’ego, 
po drugiej stronie zatoki, nad którą mieszka jego kuzynka 
Daisy wraz ze swym żądnym romansów, arystokratycznym 
mężem — Tomem Buchananem. Nicka pochłania czarujący 
świat niezwykle zamożnych ludzi, ich iluzji, miłości i kłamstw. 
Obserwując go od środka i z zewnątrz, Nick pisze opowieść 
o zakazanej miłości, snach 
nie na sprzedaż oraz wielkiej 
tragedii i stawia przed nami 
lustro, w którym widzimy od-
bicie naszej współczesności.

• 18:00 – Nie tylko dla 
Mamy – Ryszard Rynkowski 
z Orkiestrą Symfoniczną Fil-
harmonii Zabrzańskiej pod 
batutą Bohdana Jarmołowi-
cza

Kino Amok – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 3 tel. (32) 231-
56-99
Duża sala:
• 16:00 – WIELKI GATSBY
• 18:30 – PRZELOTNI KO-
CHANKOWIE
• 20:15 – WIELKI GATSBY 
3D

Mała sala:
• 16:15 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE
• 18:15 – SAMOTNY PORT 
– MIŁOŚĆ
• 20:30 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE

Kino Roma – Zabrze, ul. Padlew-
skiego 4 tel. (32) 271-62-91
• 18:00, 20:00 – Bejbi blues

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac 
Teatralny 1 / tel. (32) 271-
32-56
• 19:00 – NIEBEZPIECZNE 
ZWIĄZKI

Gliwicki Teatr Muzyczny – ul. 
Nowy Świat 55/57 tel. (32) 
230-67-18
• 17:00 – NOC W WENECJI – 
operetka w 2 aktach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 16:00 – Gliwice na ich drodze: 
Tadeusz Teodorowicz-Todorow-
ski Wykład: dr inż. arch. Ryszard 
Nakonieczny, Wydział Architek-
tury Politechniki Śląskiej
• wystawa – Książę Józef Po-
niatowski i jego epoka

Zameczek Piastowski – Gli-
wice, Pod Murami 2
• wystawa W kręgu gliwickiej 
szermierki
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

NIESPOKOJNE ODBICIE – 
wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878
Czytelnia Sztuki - Gliwice, ul. Dolnych Wałów 8a

Niedziela-26.05

Zameczek Piastowski – Gliwi-
ce, Pod Murami 2
• wystawa W kręgu gliwickiej 
szermierki
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Piątek – 24.05
Kino Amok – Gliwice, ul. Dolnych 
Wałów 3 tel. (32) 231-56-99
Duża sala:
• 16:00 – WIELKI GATSBY
• 18:30 – PRZELOTNI KO-
CHANKOWIE
• 20:15 – WIELKI GATSBY 3D
Mała sala:
• 16:15 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE
• 18:15 – SAMOTNY PORT – 
MIŁOŚĆ
• 20:30 – WSZYSCY W NA-
SZEJ RODZINIE

Teatr Nowy w Zabrzu – Plac Te-
atralny 1 / tel. (32) 271-32-56
• 19:00 – skrzynk@pandory

• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta
Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie

Sobota – 25.05

• 19:00 – NIEBEZPIECZNE 
ZWIĄZKI

Gliwicki Teatr Muzyczny – ul. 
Nowy Świat 55/57 tel. (32) 
230-67-18
• 18:30 – NOC W WENECJI – 
operetka w 2 aktach

Willa Caro – Gliwice, ul. Dol-
nych Wałów 8a
• 16:00 – Cykle śląskiego 
życia: Miejsca pielgrzym-
kowe w pejzażu Górnego i 
Dolnego Śląska – Wykład: 
Ks. prof. dr hab. Jan Górec-
ki – pracownik Zakładu Teo-
logii Patrystycznej i Historii 
Kościoła
• wystawa – Książę Józef Po-
niatowski i jego epoka

Zameczek Piastowski – Gli-
wice, Pod Murami 2
• wystawa W kręgu gliwickiej 
szermierki
• wystawa Rynek – centrum 
średniowiecznego i nowożyt-
nego miasta

Radiostacja – Gliwice ul. Tar-
nogórska 129
• wystawa Uciekinierzy z PRL

Czytelnia Sztuki – Gliwice, ul. 
Dolnych Wałów 8a
• wystawa Wilhelm von Blan-
dowski, 1822-1878. Niespo-
kojne odbicie
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W sobotę „Majowe granie”
Renata Przemyk będzie gwiaz-
dą wieczoru podczas plenero-
wej imprezy „Majowe granie”. 
W parku przy ul. Dubiela będzie-
my się bawić w sobotę 25 maja 
od godziny 14.

W programie imprezy znalazły się 
m.in. show taneczne Azyl Studio 
i przedstawienie dla najmłod-
szych „O tym jak Frędzelek 
i Wiercipiętek spotkali cza-
peczkę”. Swoje umiejętności 
zaprezentują szczudlarze z 
Dzielnicowego Ośrodka Kultury w 
Biskupicach. Będą atrakcje przy-
gotowane przez Górnika Zabrze 
i wesołe miasteczko dla dzieci. 
W części koncertowej wystąpią 
Karolina Boner z zespołem oraz 
grupa Mikromusic. O godzinie 

20.30 na scenie pojawi się 
gwiazda wieczoru, czyli Renata 
Przemyk. Wstęp na imprezę jest 

bezpłatny. Szczegółowy program 
można znaleźć na stronie inter-
netowej www.mok.art.pl. (hm)

Rynkowski symfonicznie
Lubisz popularne przeboje Ry-
szarda Rynkowskiego? Poznaj 
je w całkowicie nowych aranża-
cjach. Już 26 maja artysta wy-
stąpi w Domu Muzyki i Tańca 
razem z Orkiestrą Symfoniczną 
Filharmonii Zabrzańskiej.

Koncert „Nie tylko dla MAMY” 
to znakomita propozycja na miłe 
spędzenie Dnia Matki. Ale nie 
tylko. Świetnie bawić się będą 
wszyscy, którzy chętnie słucha-
ją takich przebojów, jak „Szczę-
śliwej drogi już czas”, „Wypijmy 
za błędy” czy „Dziewczyny lubią 
brąz”. Tym razem usłyszymy je 
w odmienionych wersjach. A to za 
sprawą Orkiestry Symfonicznej 
Filharmonii Zabrzańskiej, którą 

gościnnie dyrygować będzie 
Bohdan Jarmołowicz. 
Ryszard Rynkowski 
w towarzystwie fil-
harmoników wy-
stąpi w Zabrzu 
po raz pierw-
szy. Począ-
tek koncertu 
26 maja 
o godzinie 
18. Bilety 
do nabycia 
w kasie 
Domu Mu-
zyki i Tańca 
lub za pośred-
nictwem strony 
internetowej www.
dmit.com.pl.  (hm)

KONCERT, JAKIEGO JESZCZE NIE BYŁO

Renata 
Przemyk

Renata Przemyk będzie gwiaz-
dą wieczoru podczas plenero-
wej imprezy „Majowe granie”. 
W parku przy ul. Dubiela będzie-
my się bawić w sobotę 25 maja 
od godziny 14.

W programie imprezy znalazły się 
m.in. show taneczne Azyl Studio 
i przedstawienie dla najmłod-

Dzielnicowego Ośrodka Kultury w 
Biskupicach. Będą atrakcje przy-
gotowane przez Górnika Zabrze 
i wesołe miasteczko dla dzieci. 
W części koncertowej wystąpią 
Karolina Boner z zespołem oraz 
grupa Mikromusic. O godzinie 

gościnnie dyrygować będzie 
Bohdan Jarmołowicz. 
Ryszard Rynkowski 
w towarzystwie fil-
harmoników wy-
stąpi w Zabrzu 
po raz pierw-
szy. Począ-

Domu Mu-
zyki i Tańca 
lub za pośred-
nictwem strony 

www.
.  (hm)

RENATA PRZEMYK ZAŚPIEWA W PARKU PRZY UL. DUBIELA

Ryszard 
Rynkowski
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Udostępnione do ruchu tury-
stycznego zabytkowe kopalnie, 
browary, palarnie kawy i fa-
bryki to niektóre z obiektów, 
które zaprezentują swą ofertę 
podczas dwudniowej imprezy 
w hali Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji przy ul. Ma-
tejki 6. Udział w targach zapo-

wiedzieli wystawcy z różnych 
regionów Polski, Czech, Izra-
ela, Francji, Słowacji, Belgii. 
– W tym roku krajem partner-
skim imprezy jest Ukraina. 
Wśród gości targów rozlosowa-
na zostanie wycieczka do Lwowa 
– mówi Jan Szołtysek, doradca 
prezydenta Zabrza ds. promocji.

Ale atrakcji szykuje się o wiele 
więcej. Będą pokazy sztuki walki 
capoeira, udzielania pierwszej po-
mocy i tańca. Każdy chętny będzie 
mógł wziąć udział w warsztatach 
z różnych dziedzin rzemiosła. Za-
planowano też turniej Industrial 
Soccer. Gościem imprezy będzie 
m.in. popularny kucharz Remigiusz 

Rączka, który częstować będzie 
śląskimi specjałami. Początek im-
prezy w piątek 24 maja o godzinie 
9.30. Podsumowanie i losowa-
nie głównej nagrody zaplanowa-
no dzień później na godzinę 17. 
Szczegółowy program imprezy do-
stępny jest na stronie internetowej  
www.konferencja.zabrze.pl.  (hm)

Jesteś miłośnikiem zabytków techniki? A może przy okazji marzy ci się 
lot balonem albo wycieczka do Lwowa? Nie zwlekaj! Te i inne atrakcje 
czekają podczas V Międzynarodowych Targów Turystyki Dziedzictwa 
Przemysłowego i Turystyki Podziemnej, które już w najbliższy piątek 
rozpoczynają się w Zabrzu.

Lot balonem nad Śląskiem czeka 
na zwycięzców Gry Miejskiej, 
która towarzyszyć będzie 
pierwszemu dniu targów. W tym 
roku zabawę przygotowano pod 
hasłem „Nakręć się na Zabrze!”.
- Podstawą rywalizacji jest lista, 
na której znajdują się różnego 
rodzaju zadania. W ubiegłym roku 
znalazło się wśród nich m.in. 
paradowanie po mieście we 
własnoręcznie wykonanym stroju 
obcego, gra w kosmicznego 
badmintona czy zdobycie czegoś 

jadalnego w kolorze niebieskim 
– tłumaczy Dorota Janas z firmy 
organizującej zabawę.
W tym roku wszystkie zadania 
mają dotyczyć tematyki filmowej. 
Początek zabawy w hali MOSiR w 
piątek o godzinie 18. Zwycięzców 
poznamy o godzinie 22.30 w ki-
nie „Roma”. Szczegóły na stronie 
www.nakrecsienazabrze.pl.
W sobotę w parku im. Witolda Pi-
leckiego przy ul. 3 Maja rozegrany 
zostanie z kolei VII Bieg Rodzinny. 
Zawodnicy, w zależności od 

Balonem w chmury, biegiem po medale

kategorii wiekowej, rywalizować 
będą na dystansach od 150 do 
1600 metrów. Na pół kilometra 
wystartują rodziny. Wszyscy 
uczestnicy otrzymają pamiątko-

we medale, a na zwycięzców 
czekają puchary. Szczegóły 
odnośnie regulaminu i zapisów 
można znaleźć na stronie 
www.aktywnezabrze.pl. 

Ubiegłoroczna Gra Miejska

Na starcie biegu

PRZED NAMI V MIĘDZYNARODOWE TARGI TURYSTYKI 
DZIEDZICTWA PRZEMYSŁOWEGO I TURYSTYKI PODZIEMNEJ

RUSZAJ SZLAKIEM 
ZABYTKÓW 
TECHNIKI

Targi organizowane są 
w hali MOSiR

Stoisko 
Ukrainy

Warsztaty
garncarskie
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